
 

 

Portaria FACENE nº 31, de 06 de outubro de 2025. 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE ENFERMAGEM NOVA ESPERANÇA – 

FACENE, no uso de suas atribuições, que lhe confere o Regimento Interno da 

Faculdade, 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar as seguintes pessoas para Comissão Própria de Avaliação – CPA da 

Faculdade de Enfermagem Nova Esperança – FACENE: 

Nº NOME FUNÇÃO VÍNCULO 

01 Maria Denise Leite Ferreira Presidente Coordenadora 

02 Allysson Kennedy Pereira de Souza Membro Docente 

03 Élida Batista Vieira Souza Cavalcanti  Membro Docente 

04 Rossana de Roci Alves Barbosa Costa Membro Técnico Administrativo 

05 José Alessandro Borborema Brito  Membro Técnico Administrativo 

06 Suame Marques da Silva Filho Membro Discente 

07 
Maria Natália da Silva Pessoa de Assis 

Teixeira 

Membro Discente 

08 Dalva de Fátima Pereira da Costa Membro Sociedade civil organizada 

09 Diego Rafael Urbano Vasconcelos Membro Sociedade civil organizada 

 

Art. 2º. Os nomeados mediante este Ato terão mandato inicial de 02 (dois) ano, 

podendo haver recondução ou modificação. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no âmbito desta 

Faculdade.  

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                                                             João Pessoa, de 06 de outubro de 2025. 

 

 

 

Eitel Santiago Silveira 

Diretor da FACENE 


